

# Enflasyonda belirgin düşüş haziranda

## 68 FİRMAYA ÖDÜL VERİLDİ

**ANKARA** Sanayi Odası (ASO) Başkanı **Seyit Ardıç**, bu yılın Türkiye ekonomisi için son derece kritik olduğunu belirterek, "Enflasyonla mücadele programının taviz vermeden sürdürülmesi çok büyük önem taşıyor" dedi. TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu da ASO'nun, her zaman sanayicinin yanında olduğunu söyledi. "İhracat, İstihdam, Ar-Ge ve Yenilik, Fikri Mülkiyet, Proje, Çevre ve Asırlık Çınarlar" kategorilerinde başarı gösteren 68 firmaya ödülleri verildi.



## İSTİHDAM ORANINDA REKOR

**İSTİHDAMDA** ocak ayı işsizlik oranının yüzde 9.1 olduğunu ifade eden Yılmaz, Türkiye tarihinde istihdam oranının ilk defa yüzde 49'a çıkmasının sevindirici bir gelişme olduğunu söyledi. Yılmaz, kadın istihdamının katkısının dikkat çekici olduğuna vurgu yaptı.

**A**nkara Sanayi Odası'nın 60. kuruluş yıl dönümü dolayısıyla düzenlenen ödül töreninde konuşan Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, 14-28 Mayıs 2023'teki seçimlerle birlikte siyasi belirsizliklerin, hazırladıkları Orta Vadeli Program ve Kalkınma Planı ile de politika belirsizliklerinin ortadan kalktığını söyledi. Enflasyonun temel meseleleri olduğuna vurgu yapan Yılmaz, "Burada mücadeleyi kararlılıkla ve uzun vadeli bir perspektifle sürdürmemiz gerekiyor. Bütün dünyada enflasyonla mücadele belli bir zaman alan bir mücadele. Burada kararlılık göstermemiz, doğru politikaları ısrarla ve sabırla takip etmemiz önemli. Gündelik değişimler olabilir. Bunları bir kenara koyarak söylüyorum. Esas mesele politika çerçevesindedir ve doğrudur."



Murathan  
YILDIRIM  
ANKARA

Doğru bir yola girmişseniz er veya geç hedefinize ulaşsınız" dedi.

## 2026'DA TEK HANE

Cevdet Yılmaz, enflasyonla mücadelede aylık bazda sonuçlar almaya başladıklarını belirterek, şöyle devam etti: "Ocak ve şubat biraz beklentilerin üstünde geldi. Ama giderek ivme kaybediyor, kaybedecek. Martla birlikte bunu daha da göreceğiz inşallah. Mayıs ayına kadar yıllık enflasyonda bir ciddi gerileme beklemiyoruz. Hazirandan başlayarak fiilen yıllık bazda enflasyondaki belirgin düşüşleri de göreceğiz. Yılın ikinci yarısında bu düşüşleri göreceğiz. 2025 yılı için Orta Vadeli Program'da öngördüğümüz yüzde 15'ler civarında bir enflasyon. 2026 için ise tek haneli enflasyona yeniden dönüşü öngörüyoruz."

## ASO'nun 60. yılı ve törenden yansıyanlar

**A**nkara Sanayi Odası 1963 yılında kurulduğundan bu yana hem başkent'in hem de Türkiye'nin sanayisine önemli katkılar sağlayan bir kurum. Bu yıl da kuruluşunun



**LEVENT  
YILMAZ**  
levent.yilmaz@yenisafak.com.tr

60. yılını oldukça görkemli bir törenle kutladı. Benim de davetlileri arasında olduğum törene Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, TBMM Sağlık, Aile, Çalışma ve Sosyal

İşler Komisyonu Başkanı Vedat Bilgin, Türkiye Odaları ve Borsalar Birliği Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu, milletvekilleri, Ankara Valisi Vasip Şahin, Oda ve Borsa Başkanları ile bürokrasi, iş ve medya dünyasından çok sayıda davetli katılım sağladı.

Törende açılış konuşması yapan ASO Yönetim Kurulu Başkanı **Seyit Ardıç** Ankara'nın 13 organize sanayi bölgesi, 149 Ar-Ge merkezi, 36 tasarım merkezi, 13 teknoloji geliştirme bölgesi, 40 meslek grubu ve 10 bine yakın üyesiyle üretimde Türkiye'nin en büyükleri arasında yer aldığına dikkat çekerken başkent'in ihracatının 12 milyar doları aştığını ve istihdam rakamının da 1 milyona ulaştığını belirtti. Verilere göre bu ihracatın %90'ından fazlası sanayi ürünlerinden oluşuyor. Bu oldukça önemli bir başarı.

Başkan Ardıç konuşmasında önemli bir gelişmenin de müjdesini verdi. Ankara'yı sanayi ve teknolojinin başkenti yapma hedefinde olduklarının altını çizen Ardıç, ASO'nun bu amaçla 1,5 milyon metrekarelik bir alanda Türkiye'nin en büyük teknoloji üssünü kuracaklarını açıkladı. Böylelikle 160 bin ilave mühendis ve bilim insanının istihdamının önünün açılması ve çalışan başına yüksek teknoloji ihracatın da 15 bin dolardan 30 bin dolara çıkarılması mümkün olacak.

Ardıç'ın konuşmasındaki bir diğer önemli başlık da ekonomi yönetiminin uygulamaya devam ettiği politikalara ilişkindi. Ardıç yaptığı konuşmada; enflasyonun düşmesi, sıkıntılı aşılması ve makroekonomik istikrarın sağlanması için uygulanan ekonomi politikalarına tam destek vereceklerini ifade etti.

Bu konuyu ben de çok önemsiyorum. Zira hali hazırda ekonomi programı ağırlıklı olarak dezenflasyonu sağlamak için sıkılaştırma üzerine tesis edilmiş durumda. Böylesi sıkılaştırma programlarının ortak noktası ise büyümenin bir süre ikinci planda kalmasıdır. Bu da belirli kesimlerin zorlanması ve fedakârlık yapması anlamına gelir. Kuşkusuz bunun ilk yansımalarını hızlıca sanayiciler hisseder. Bu bakımdan sanayicilerin programı sahiplenmesi ve destek vermesi programın amacına makul bir sürede ulaşması açısından son derece önemlidir. Hafta içinde benzeri destek açıklamaları TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu ve İstanbul Sanayi Odası Başkanı Erdal Bahçıvan'dan da gelmişti.

Not: ASO'nun 60. yıl töreninde ihracat, istihdam ve ar-ge gibi başlıkların olduğu 7 kategoride 68 ödül dağıtıldı. Ben de bu anlamlı töreni düzenleyen ASO adına Başkan **Seyit Ardıç**'ı ve ödül alan Ankaralı sanayicileri tebrik ediyorum.



# “Milyonlarca konutu dönüştüreceğiz”

**Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, “Önümüzdeki yıllarda milyonlarca konutumuz, özellikle metropoller başta olmak üzere dönüştüreceğiz” dedi.**

■ **Cumhurbaşkanı** Yardımcısı Cevdet Yılmaz, Türkiye Müteahhitler Birliği tarafından düzenlene iftar programına katıldı. İstiklal Marşı ve Kur'an-ı Kerim tilaveti ile başlayan programda, Müteahhitlerin sorunlarını ve gündeme dair konular ele alındı. Yılmaz, burada yaptığı konuşmada ekonominin paydaşları ile sıklıkla bir araya geldiklerini ve bu buluşmaları, ekonomi politikalarını şekillendirdikleri mutfak olarak gördüklerini ifade etti.

■ **Son** yıllarda küresel düzeyde tüm dünyayı ve beraberinde Türkiye'yi de etkileyen Covid-19 salgını, Rusya-Ukrayna Savaşı ve Filistin ile İsrail arasında önemli olayların yaşandığını belirterek, “Böyle büyük küresel ortamda politikalarımızı hayata geçiriyoruz. // 8'DE





# “Önümüzdeki yıllarda milyonlarca konutumuzu dönüştürecek”

**Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, “Önümüzdeki yıllarda milyonlarca konutumuzu, özellikle metropoller başta olmak üzere dönüştürecek” dedi.**

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, Türkiye Müteahhitler Birliği tarafından düzenlenen iftar programına katıldı. İstiklal Marşı ve Kur'an-ı Kerim tilaveti ile başlayan programda, Müteahhitlerin sorunlarını ve gündeme dair konular ele alındı. Yılmaz, burada yaptığı konuşmada ekonominin paydaşları ile sıklıkla bir araya geldiklerini ve bu buluşmaları, ekonomi politikalarını şekillendirdikleri mutlak olarak gördüklerini ifade etti.

Son yıllarda küresel düzeyde tüm dünyayı ve beraberinde Türkiye'yi de etkileyen Covid-19 salgını, Rusya-Ukrayna Savaşı ve Filistin ile İsrail arasında önemli olayların yaşandığını belirterek, “Böyle büyük küresel ortamda politikalarımızı hayata geçiriyoruz. Bir taraftan enflasyonla mücadele ederken diğer taraftan mali disiplini sağlamaya gayret ediyoruz. Büyüme için dengeli bir şekilde sürdürülen cari açığı azaltmaya ve rezervlerimizi güçlendirmeye gayret ediyoruz. Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan'ın güçlü bir iradeyle desteklediği politika belgelerimiz ile ekonomiden politika belirsizlikleri azalttık. Öngörülebilirliği de arttırmış olduk, bunu da bir temel yaklaşım olarak görüyoruz. Ekonomide belirsizlikleri azalttığını öngörülebilirliği arttırdığımız sürece ekonomik aktörler de çok daha rahat bir ortamda çalışma imkanı bulmuş oluyorlar” ifadelerini kullandı.

Yılmaz, 6 Şubat'ta meydana gelen depremlerle Türkiye tarihinin en büyük afetini yaşamış olduklarını ve bu afetin etkilerini gidermek için hala çalışmaya devam ettiklerini belirtti. Deprem, küresel şartlar ve jeopolitik gelişmelere rağmen ekonominin büyümeye devam ettiğini ifade eden Yılmaz, “Geçen yıl dünya ekonomisi yüzde 3 civarında büyürken, ülkemiz yüzde 4 buçuk civarında bir büyümeyi gerçekleştirdi. Orta Vadeli Programımızda öngördüğümüz büyümenin de bir miktar üstünde bir büyüme kaydetti. Milli gelirimiz ilk defa 1 trilyon dolar seviyesini aştı böylece Türkiye trilyon dolarlık ekonomi ligine girmiş oldu” şeklinde konuştu.



Yılmaz ihracatın düzenli bir şekilde artmaya cari açığın ise istikrarlı bir şekilde iyileşmeye devam ettiğini vurgulayarak, “Cari işlemler hedefinde gelişmeler gerçekten sevindirici. Geçen yılın ortalarında 60 milyar dolar civarındaydı cari açığımız. Yılsonunu 45 milyar dolarla kapattık. Ocak ayı itibarıyla bu 37 buçuk milyar dolar seviyelerine kadar düştü. Şubat'ta da iyileşmenin devam edeceğini biliyoruz. Henüz çıkmayacağını işlemler hesabı ama 32-33 milyar dolarlara kadar cari açığın Şubat hesapları itibarıyla düşeceğini öngörüyoruz” açıklamasında bulundu.

Demir, alçı, elektrik malzemesi, perde, mobilya, cam, plastik boru, çivi ve boya gibi yüzlerce farklı ürünün inşaatla girdi olarak kullanıldığını ifade eden Yılmaz, sektörün 250 alanda, istihdamı yaklaşık 6 milyon civarında etkilediğini, 2023'te reel olarak yüzde 7,8 büyüyen sektörün, milli gelir içindeki oranının 2002'de yüzde 4,5 seviyesindeyken geçen yıl yüzde 5,6'ya ulaştığını aktardı.

Yılmaz, yurt dışı müteahhitlik hizmetleri sektörünün rekabet gücüne, milli gelire, ödemeler dengesine, ihracata ve istihdama sağladığı katkı ile ülke ekonomisinin loko-

motif sektörlerinden biri olduğuna dikkati çekerek, “Müteahhitlerimiz yurt dışında üstlendikleri iş hacmi 2000 yılından bu yana istikrarlı olarak 20 milyar dolar üstünde bir seyirle devam ediyor. 2023'te, yurt dışında 389 projeye 27 milyar 392 milyon ABD doları tutarında yeni bir iş hacmine ulaşılmış durumda” diye konuştu.

Teknik müşavirlik sektörünün 137 farklı ülkeye 2023 yılında 233,4 milyon dolar hacimle hizmet verdiği bilgisini veren Yılmaz, “Söz verdiği şekilde ve tarihte işlerini teslim ederek tüm dünyada tercih edilen müteahhitlerimizi yeni pazarlarda ve katma değeri yüksek projelerde daha çok görmek istiyoruz. Özellikle firma ölçeklerinin büyütülmesiyle, firmalarımızın ortak iş yapma bilincinin artırılması, prestijli projelerin üstlenilmesinin de önünü açacaktır diye inanıyoruz” açıklamasında bulundu.

Yılmaz, müteahhit sektöründe insan kaynakları konusunun sıkça dile getirildiğini belirterek, 12'inci Kalkınma Planı, Orta Vadeli Program (OVP) ve Yatırım Ortamını İyileştirme Koordinasyon Kurulu eylem planında bu konuya geniş bir yer ayrıldıklarını, son 20 yılda mesleki eğitim konusunda çok ciddi

adımlar atıldıklarını kaydetti.

OVP döneminde, inşaat kalitesinin yükseltilmesini teminen yapı denetim sürecinde yer alan kişi ve kuruluşların mesleki sorumluluk sigortası ve yapı müteahhitlerinin sorumluluk sigortasını yaygınlaştıracaklarına vurgu yapan Yılmaz, “İnşaat sektörünü de yakından ilgilendiren kamu alımları kapsamında, Kamu İhale Mevzuatı'nı uluslararası norm ve standartlarla uyumlu olacak şekilde iyileştirmek de yine temel politika dokümanlarımızda yer verdiğimiz bir husus. Bu çerçevede mevzuatı, dijitalleşmeyi, yenilikçiliği ve sürdürülebilirliği önceleyen satın alma yaklaşımıyla güncelleyecek, sektörel kamu alımları düzenlemesine de hayata geçireceğiz” ifadelerine yer verdi.

Yılmaz, kentsel dönüşüm anlamında yerel yönetimlerin çok önemli olduğunu söyleyerek, “Bu işi sadece merkezi idare veya sadece yerel yönetim olarak yapamayız. Metropol illerimiz İstanbul ve İzmir başta olmak üzere afet risklerinin belli bir seviyede olduğu, daha yüksek olduğu iller öncelikli olmak üzere mutlaka burada merkezi idare ve yerel yönetimler olarak el birliği içinde bunu başarmak durumundayız. Bizim adaylarımız da bu konuda çok güçlü programlar ortaya koymuş durumdadır. Gerek İstanbul adayımız gerek İzmir adayımız Hamza Bey, İstanbul'da Murat Bey çok güçlü programlar ortaya koymuş durumdadır ve bunların biz çok kıymetli olduğunu, mutlaka hayata geçmesi gerektiğini düşünüyoruz. Bu işleri laflarla, algılarla çözemeyiz. Somut adımlarla, somut projelerle ve ciddi kitlesel dönüşümlerle gerçekleştirebileceğimiz bir süreç bu. Burada da polemiklerle, birtakım tartışmalarla kaleybedecek vaktimiz yok. İnşallah önümüzdeki dönemde bu alanda güçlü adımları hep birlikte atarız” değerlendirmesinde bulundu.

Programla Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz'ın yanı sıra Türkiye Müteahhitler Birliği Başkanı Erdal Eren ve **Ankara Sanayi Odası** Başkanı **Sevit Ardic** ve inşaat sektörünün temsilcileri katılım sağladı. ■ İHA



# Inflation will decrease after June, says VP Yılmaz

**The essence of the macro policy pursued by the government in the recent period is to 'curb excessive consumption,' Vice President Yılmaz says**

ANKARA

**I**nflation in Türkiye was higher than expected in January and February due to various reasons, but will gradually lose momentum in March, according to Vice President Cevdet Yılmaz.

"We do not expect a significant decline in annual inflation until May, but we will see a significant decline starting in June," Yılmaz said in his speech at the 60th anniversary ceremony of the Ankara Chamber of Industry (ASO).

Yılmaz also said rumors that economic measures would be changed after the March 31 local elections were unfounded.

"Local elections are not elections where macro policies are likely to change," he added.

"Local elections are local elections, they are elections about the local services of our province and city. Therefore, I would like to state that the discussions about our macro policies on the occasion of these local elections have no basis and consist of some speculative discourses."

The essence of the macro policy pursued by the government in the recent period is to "curb excessive consumption," Yılmaz said.

"The aim is to ensure a more moderate increase in consumption in order to balance domestic and foreign demand," the vice president said.

"We are in the process of improving the composition of our growth from consumption-weighted growth to an investment- and export-weighted



Vice President Cevdet Yılmaz is seen speaking on the economic program at the 60th anniversary ceremony of the Ankara Chamber of Industry (ASO).

growth structure."

On a quarterly basis, the share of consumption spending in growth is still high, but its contribution is declining, while investment and exports are contributing more, Yılmaz pointed out.

"Inflation is our main problem, we need to continue the fight here with determination in the medium and long term," he said.

"January and February were slightly above expectations for

various reasons, but it will gradually lose momentum in March. We do not expect a serious decline in annual inflation until May. In the summer months, starting in June, we will see significant declines in annual inflation. Our forecast for 2025 in the Medium-Term Program is around 15 percent; we have made all our plans accordingly so that we will see single digits again in 2026."

Yılmaz recalled that the current account deficit reached up

to \$60 billion in mid-2023 and dropped to \$45 billion at the end of the year.

"In January this year, we see that it decreased to \$37.5 billion," he added.

"If we make a preliminary assessment based on the February data, we can easily say that it will fall even further. Our current account deficit will probably come down to 32, 33 billion dollars, which is also very pleasing."

Speaking at the same ceremony, ASO President Seyit

Ardıç said 2024 is a very critical year for the Turkish economy.

"It is very important to continue the disinflation program without compromise and improve the investment climate to pave the way for domestic and foreign investors," he said.

"We observe that economic policies are set within a rational framework, which provides a strong basis for the goal of macroeconomic stability. We stand by our government's strong will in this regard."